Cardinalis Pázmány, archiepicsopus Strigoniensis. 
(L. S.) 

Papiron, Pieruccius Péter által hitelesített köz-
jegyzői másolatban. Vatikáni levéltár, Processus ecc-
lesiarum. XLI. kötet, 389. 1. 

j6j5- december 28., Nagyszombat. Pázmány Péter 
esztergomi érsek stb. «Szecheny» Györgyöt Piisky 
János helyére, aki szent-tamási prépost lett, tornai 
főesperessé nevezi ki. 

Vatikáni levéltár, Processus ecclesiarum. XLI. kö-
tet, 390. 1. 

1638. március 22., Pozsony. Gróf Eszterházy Mik-
lós nádor, Homonnai Drugeth János országbíró és 
társai Szécsényi György esztergomi kartonoknak ado-
adományózzák a vágújhelyi prépostságot. 

Nos comes Nicolaus Ezterhazi de Galanta, regni 
Hungáriáé palatínus et iudex Cumanorum, eques aurei 
velleris, perpetuus de Frakno ac comitatuum Sopro-
niensis, Zoliensis et de Beregh supremus comes, nec-
non sacratissimi principis et domini Ferdinandi 
tertii Dei gracia electi Romanorum imperatoris sem-
per augusti ac Germaniae, Hungáriáé. Bohemiae, etc. reg-
gis, archiducis Austriae, ducis Burgundiáé etc. intimus 
consiliarius, camerarius et per Hungáriám locum-
tenens ; comes Joannes Druget de Homonna iudex 
curiae regiae, perpetuus in Ungh ac eiusdem et Zempli-
niensis comitatuum supremus comes, partium regni 
Hungáriáé superiorum generalis ac sacrae caesareae 
regiaeque maiestatis consiliarius ; Dániel Ezterhazi 
de dicta Galanta, eiusdem sacrae caesareae regiaeque 
maiestatis consiliarius, Caspar Szuniogh de Jeszenicze 
meo ac magnificorum dominorum Stephani et Da-
nielis Pongracz, generosaeque et magnificae dominae 
Barbarae Pongracz, consortis magnifici domini Fran-
cisci de Reva comitis perpetui de Turocz, necnon 
Pauli et Petri Rat tkay caeterorumque familiae Rattkay 
hominum nominibus, penes sufficientem plenipoten-
tiam eorundem Ladislaus Revai de eadem. Memoriae 
mandamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit universis, quod nos inducti meritis ac virtu-
tibus atque morum honestate et doctrina admodum 
reverendi domini Georgii Szecheny canonici ecclesiae 
metropolitanas Strigoniensis, archidiaconi Tornensis 
ac praefecti seminarii sancti Stephani regis Tyrnaviae 
erecti, quibus ipsum divinitus insignitum et decora-

Papiron, Pieruccius Péter közjegyző által kiadott 
hiteles másolatban. Vatikáni levéltár, Processus eccl., 
XLI. kötet, 388—389. 11. 

1632. február 8., Nagyszombat. Pázmány Péter kar-
dinális esztergomi érsek Szécsényi Györgyöt eszter-
gomi kanonokká nevezi ki. 

Nos Petrus, miseratione divina sacrae Romanae 
ecclesiae praesbyter cardinalis Pázmány metropoli-
tanas ecclesiae Strigoniensis archiepiscopus, eiusdem-
que loci comes perpetuus, primas regni Hungáriáé 
sanctae sedis apostolicae legátus natus, summus secre-
tarius et cancellarius ac sacras, caesareae regiaeque maies-
tatis intimus consiliarius etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit uni-
versis, quod nos considérantes pietatem eruditionem, 
morum vitaeque integritatem honorabilis Georgii Sze-
cheny plebani Selliensis, quibus ipsum ab altissimo 
in signum propria nostra experientia cognovimus, 
eidem igitur tanquam personae idoneae, ac benemeritae 
canonicatum ecclesiae nostrae metropolitanae Strigo-
niensis per spontaneam resignationem reverendissimi 
domini Joannis Pvber episcopi Agriensis eiusdem vi-
delicet canonicatus ultimi, veri, legitimi et immediati 
possessoris de iure et de facto vacantem, cum omnibus 
proventibus, utilitatibus, obventionibus et emolu-
mentis quibuslibet ad eundem canonicatum de iure 
et ab antiquo spectantibus et pertinere debenti-
bus auctoritate nostra ordinaria qua in huiusmodi 
beneficiis conferendis pleno iure fungimur, dandum 
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tum esse intelligimus eundem dominium Georgium 
Szecheny, tanquam personam idoneam et bene meri-
tam ad infulatam praeposituram beatae Marige virgi-
nis de Vyhel in comitatu Nittriensi existentem habi-
tam nunc per mortem et decessum ex hac vita reve-
rendissimi domini Georgii Dubouski alias electi epis-
copi Chanadiensis ac eiusdem praepositurae ultimi veri 
ac legitimi possessoris de iure et de facto vacantem 
auctoritate iuris patronatus nostri quod in eadem 
praepositura eiusque collatione optimo. iure habere et 
exercere dignoscimur, promovendum duximus, ipsam-
que praeposituram beatae Mariae virginis de dicta Vyhel 
simul cum universis bonis iuribusque possessionariis 
et pertinentiis fructibus item et redditibus obventioni-
bus et emollimentis quibuslibet ad eandem praeposi-
turam de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus, praefato domino Georgio Szecheni dan-
dam donandamque et conferendam duximus, imo 
damus donamus et conferimus ac superiori praelato-
que suo cuius interest pro impetranda ratione dictae 
praestositurae beatae Mariae virginis de Vyhel canonica 
institutione et confirmatione praesentamus, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 
Datum in libéra ac regia civitate Posoniensi die vige-
sima secunda mensis martii, anno Domini millesimo 
sexcentesimo trigesimo octavo. 

Comes Nicolaus Esterhasy 
Comes Joannes Druget de Homonna 

Caspar Szuniogh Ladislaus Revai 
Daniel Esterhasy Daniel Pongrach 

(Locus sigillorum.) 
Papiron, Pieruccius Péter közjegyző hiteles máso-

latában. Vatikáni levéltár. Processus ecclesiarum, 
XLI. kötet, 391.—392. 11. 

1641. április 8., Nagyszombat. Lósy Imre eszter-
gomi érsek «Szecheni» György újhelyi prépostot az 
esztergom—szentgyörgymezei prépostságba távozott 
Telegdi György helyére zólyomi főesperesnek nevezi ki. 

Vatikáni levéltár, Processus ecclesiarum. XLI. kö-
tet, 391. 1. 

1644. január 27., Nagyszombat. Lippay György 
esztergomi érsek «Szecheny» György választott püspö-
köt az egri nagyprépostságra távozott Pálfalvay János 
helyébe esztergomi olvasó-kanonokna knevezi ki. 

Vatikáni levéltár, Processus ecclesiarum. XLI. kö-
tet, 392.1. 

1644. szeptember 13., Eberstor ff vára. III . Ferdi-
nánd király «Zecheny» György választott csanádi 
püspököt pécsi püspökké nevezi ki, amely püspökség 
«nunc per translationem et promotionem ex eodem 
episcopatu Quinqueecclesiensi fidelis nostri reverendi 
Georgii Szelepcheny . . . ad episcopatum Wesprimien-
sem» üres. 

Vatikáni levéltár. Processus ecclesiarum. XLI. kö-
tet, 385—6. 1. 

1646. január 14. Nagyszombat. Az esztergomi káp-
talan Széchenyi György választott pécsi püspökről 
s esztergomi vikáriusról életrajzi adatainak közlése 
mellett erkölcsi bizonyítványt állít ki. 

Capitulum ecclesiae metropolitanae Strigoniensis 
universis et singulis cuiuscumque status et conditio-
nis hominibus ubivis locorum constitutis et commo-
rantibus, praesentium notitiam habituris salutem in 
Domino sempiternam. Notum facimus tenore praesen-

tium nostrarum reverendissimum dominum Geor-
gium Szeczeni electum episcopum Quinqueeccle-
siensem, praepositum beatae Mariae virginis de Vyhely 
lectorem et canonicum praetitulatae ecclesiae metro-
politanae Strigoniensis, necnon illustrissimi ac reve-
rendissimi domini domini Georgii Lippai de Zombor 
archiepiscopi Strigoniensis, primatis Ungariae, legati 
nati etc. in spiritualibus vicarium, causarumque audi-
torem generalem ac sacrae caesareae regiaeque maiesta-
tis consiliarium, exordium vitae suae in praesidio Sze-
czeniense habuisse, ubi ex honestis sane piis et catho-
licis parentibus, nimirum patre Laurentio Szeczeni 
et matre Saara Baan nuncupatis prognatus lauda-
biliterque in bonis moribus virtutibus et scientiis 
adipiscendis in crescenti sua aetate educatus, anno 
tandem millesimo sextentesimo vigesimo secundo 
fervente pietatis et devotionis zelo ductus saeculari 
statu in ecclesiasticum commutato, hic Tyrnaviae in 
seminarium clericorum assumptus, ubi confectis probe 
et diligenter in studiis annis duobus ad altiora studia 
Viennam in collegium Pazmannianum mitti prome-
ruit, quantum autem progressum ibidem in scientiis 
fecerit luculentissimi testes sunt illius temporis uni-
versitatis Viennensis professores et eiusdem condis-
cipuli, hos enim in publicis philosophicis ac theologi-
cis disputationibus sive defendentis sive oppugnantis 
ageret vices adaequare, illos autem superare saepius 
compertum est ita ut spatio septennii in cursu philo-
sophico magisterii, in theologico bacchalaureatus 
gradus cum laude et triumpho adipisceretur, volens 
autem in statu ecclesiastico cui iam se devoverat con-
stans et solidus permanere, sacrum praesbyteratus etiam 
ordinem caeteris iam praemissis assumpsit, sicque des-
cendens in Hungáriám, statim ad docendum populum 
in oppidum Sellie missus, cum maximo fructu ecclesiae 
catholicae ibidem anno imo parochum egit, unde dig-
nus iudicatus est, ut in canonicorum huius ecclesiae 
metropolitanae Strigoniensis numerum assumeretur, 
assumptus autem regendis alumnis seminarii sancti 
Stephani praepositus est, quo annis ferme sex cum 
emolumento et utilitate seminarii perfunctus, interea 
archidaconatus per pie defunctos primo cardinalem 
Petrum Pazman Tornensi, deinde per Emericum Loosi 
archiepiscopos Strigonienses Zoliensi honoratus est, 
a praetitulato vero moderno illustrissimo et reveren-
dissimo domino archiepiscopo Strigoniensi dignitati-
bus lectoratus et vicariatus insignitus, tandem a sua 
quoque sacra caesarea regiaque maiestate in episco-
pum Quinqueecclesiensem promoveri ac in consiliario-
rum eiusdem maiestatis numerum asciri omnium 
iudicio et calculo dignus iudicatus est. Quos dignitatis 
et honoris gradus dotibus ingenii, scientia, virtute, 
pietate et vitae puritate ac sanctimonia promeruisse 
et obtinuisse omnes recognoscimus. In cuius rei testi-
monium praesentes literas nostras testimoniales memo-
rato reverendissimo Georgio Szeczeni sub sigillo nostro 
capitulari authentico perlubens dandas duximus et 
concedendas. Datum Tyrnaviae ex consistorio nostro 
capitulari, die décima quarta januarii anno Domini 
millesimo sexcentesimo quadragesimo sexto.